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ناپولى بهترین صدرنشین قاره سبز
8 هفتــه  از لیگ هاى برتر اروپایى گذشــت و تیم هاى بارســلونا در لالیگا، 
پارى ســن ژرمن در لیگ یک فرانســه (9 هفته )، دورتموند در بوندس لیگا، 
منچسترســیتى در لیگ برتر انگلیس و ناپولى در سرى A صدرنشین باقى 
ماندند. با این حال تنها یک تیم همه بازى هایش را با پیروزى پشــت ســر 
گذاشته است. ناپولى با پیروزى برابر رم که با تک گل اینسینیه به دست آمد 
توانســت از 8 بازى 24 امتیاز به دست آورد. تیم مائوریتسیو سارى به خاطر 
نمایش خوبش تحسین همگان را برانگیخته و با حفظ این روند در این فصل 
توانسته چنین رکوردى را به ثبت برساند. آمار فوق العاده  ناپولى با 26 گل زده 
و دریافت 5 گل تکمیل مى شود. این تیم با 5 امتیاز بیشتر از یوونتوس و با 2 
امتیاز اختلاف با اینتر مى تواند رویاى مردم شهر ناپولى را زنده کند و آن ها را 
امیدوار کند دوران خوش این تیم در زمان دیگو آرماندو مارادونا دوباره تکرار 
شــود. اکنون بزرگترین چالش تیم ایتالیایى بهتر کردن شرایطشان در لیگ 
قهرمانان اروپاســت. این تیم دیشب در دیدارى حساس برابر منچسترسیتى 

صدرنشین قرار گرفت. 

پاداش نیمار در صورت بردن 
توپ طلا

نیمار، بازیکن برزیلى در صورتى که توپ طلا را ببرد 
3 میلیون یورو از پارى ســن ژرمن پاداش مى گیرد. 
لوپاریزین گزارش داد که در قرارداد نیمار که تا سال 
2022 با پارى سن ژرمن اعتبار دارد بندى وجود دارد 
کــه به ازاى هر توپ طلایى که ببرد 3 میلیون یورو 
پاداش مى گیرد. براى پى اس جى خیلى خاص است 
که بازیکنى از این تیم بتواند عنوان بهترین بازیکن 
فوتبال جهان را از آن خود کند. نیمار در سال 2015 
بعد از رونالدو و مسى عنوان سومین بازیکن جهان را 
در رده بندى توپ طلا از آن خود کرد و امســال هم 

خیلى بعید است که بتواند این جایزه را ببرد.

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر بسکتبال

گزارش

ویژه

در حالى که 8 ماه به جام جهانى 2018 روســیه، بزرگترین رویداد فوتبالى 
جهان باقى  مانده، گروه تروریســتى داعش با انتشار تصویرى که در آن یک 
سرباز با یک بمب و اسلحه در کنار ورزشگاه دیده مى شود و به عربى و روسى 
نوشته شده است «منتظر ما باشید» امنیت جام جهانى روسیه را تهدید کرد. 
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لیگ برتر فوتبال

لیگ برتر والیبال

پرافتخارتریــن تیــم باشــگاهى دنیــا در فصل 
نقل وانتقــالات بارهــا ثابت کرده که اگر دســت 
روى بازیکن خاصى بگذارد او را به هر نحوى که شــده به چنگ 
مى آورد. در ماه هاى اخیر و خصوصا در چند روز گذشته اخبار و 
شایعات زیادى در مورد تمایل رئال مادرید به جذب هرى کین و 
دله آلى مطرح شــده است و با توجه به این که شب گذشته این 
2 ستاره مهمترین بازیکنان رقیب کهکشانى ها در لیگ قهرمانان 
بودند، شاید شنیدن چنین اخبارى عجیب نباشد اما به هر حال 
شــکى وجود ندارد که هرى کین مهمترین هدف کادر مدیریتى 
رئال مادرید در تابســتان ســال 2018 خواهد بود. پس در این 
شــرایط به 3 دلیل احتمال دارد که فلورنتینو پرز تلفن خود را 
برداشته و براى اولین بار بعد از سال 2013 و انتقال 89 میلیون 

پوندى گرت بیل به برنابئو، دوباره با دنیل لویى، رئیس باشــگاه 
تاتنهام تماس بگیرد؛ اول این که کهکشــانى ها به شدت به یک 
مهاجم نــوك نیاز دارند، در وهله دوم تمــام اطرافیان پرز به او 
گفته انــد کــه کیفیت هرى کین به قدرى اســت که ارزش این 
همه توجه را داشــته باشــد و ســومین نکته این است که هیچ 
باشــگاهى در اروپا به اندازه رئال مادرید قدر ستارگان انگلیسى 
را نمى داند. بعد از فروش آلوارو موراتا در تابســتان به چلســى، 
در بســیارى از مقاطع فصل جارى لوس بلانکوس از داشتن یک 
مهاجم نوك آمــاده محروم بوده زیرا کریــم بنزما مدت زیادى 
به علت آســیب دیدگى از میادیــن دور بود و نباید فراموش کرد 
که چند ماه دیگر بنزما 30 ســاله خواهد شــد؛ 6 سال پیرتر از 
هــرى کین. گرچه شــاید در ابتدا خرید هــرى کین مخالفانى 

در اســپانیا داشــته و برخى همچنان بر عقیده خــود مبنى بر 
عدم درخشــش انگلیسى ها در لالیگا پافشــارى کنند اما وقتى 
مائوریتسیو پوچتینو، فرناندو یورنته، پپ گواردیولا و آلوارو موراتا 
از بازیکنى تعریف مى کنند، جاى تعجب نیســت که تصویر هرى 
کین عکس جلد روزنامه مارکا در پایتخت اســپانیا باشد. در این 
میان، رئال مادرید نیز خزانه پر از پولى براى خرید ســتاره دارد و 
بعد از گذراندن 3 تابســتان منفعل و بدون انجام خریدى بزرگ 
حالا آن ها تقریبا هر ستاره اى را که بخواهند مى توانند به خدمت 
بگیرند اما شاید آن ها نیز منتظر بمانند تا ببینند کدام ستاره در 
جام جهانى خوش مى درخشــد. ناگفته نماند که هرى کین تنها 
گزینه کهکشــانى ها براى تقویت خط حمله نیســت و آن ها نیم 

نگاهى هم به روبرت لواندوفسکى در بایرن دارند. 

رئال در کمین هرى کین ترانسفرى مهم در راه است

یونایتد با هدایت مورینیو تاکنون فاتح 3 جام شده که ارزشمندترین آن ها لیگ اروپا بوده است. آقاى 
خاص سال گذشته جانشین فن گال شد و با وجود این که نتوانست یونایتد را قهرمان لیگ برتر کند اما 
فتح لیگ اروپا و جام اتحادیه کافى بود تا مسئولان باشگاه براى تمدید قرارداد به او پیشنهاد جدیدى 
بدهند. شــیاطین سرخ در فصل جارى فعلا تیم دوم جدول جزیره است و در لیگ قهرمانان هم نتایج 
خوبى گرفته است. مورینیو سالانه نزدیک به 17 میلیون یورو دریافت مى کند و طبق ادعاى گاردین، 
او براى تمدید، تقاضاى افزایش دریافتى خود را کرده و گویا رقم مورد درخواست او بیش از آن چیزى 
اســت که مدیران یونایتد تصور مى کردند. در نهایت باید دید دوطرف در این زمینه به توافق خواهند 
رســید یا این که دوران حضور مورینیو در یونایتد کوتاه تر از حد انتظار خواهد بود. او 2 روز پیش در 

مصاحبه با تله فوت با اطمینان از این که یونایتد آخرین تیمش نخواهد بود، صحبت کرد.

روزنامه توتو اســپورت ایتالیا مدعى شــد باشگاه پارى ســن ژرمن به دنبال به خدمت گرفتن جان لوئیجى 
دوناروما از باشگاه میلان است و امید دارد تا با ارایه پیشنهادى 75 میلیون یورویى سران این باشگاه ایتالیایى 
را براى فروش دروازه بان 18 ساله شان متقاعد کند. کوین تراپ و آلفونسه آرئولا، دروازه بانان پارى سن ژرمن 
نتوانسته اند نظر سران باشگاه را با عملکرد خود جلب کنند، از این رو این باشگاه فرانسوى به دنبال جذب 
دروازه بانى بزرگ است. دوناروما که در تابستان اخیر بحث جدایى اش از روسونرى به شدت مطرح و مورد 
توجه تیم هاى رئال مادرید و منچســتریونایتد بود، در نهایت با امضاى قراردادى 4 ســاله به ارزش سالى 6 
میلیون یورو تا ســال 2021 در میلان ماندنى شد. باشگاه میلان که در این تابستان 11 بازیکن جدید به 
خدمت گرفته، براى ایجاد تعادل در خرید و فروش هایش و رعایت قوانین بازى جوانمردانه مالى یوفا نیاز به 

فروش یک یا 2 ستاره خود دارد و همین شاید کار PSG در جذب دوناروما را راحت تر کند.

مانع بزرگ بر سر راه تمدید قرارداد مورینیو خیز پارى سن ژرمن براى جذب دوناروما

فوتبال در مسیر نابودى!
پس از آن که کوین دویل 34 ســاله به خاطر سردرد و خطر مشکلات مغزى 
تصمیم گرفت از فوتبال بازنشسته شود، روى کین بازیکن اسبق منچستریونایتد 
و مربى تیم ملى ایرلند خطاب به او گفت: «اگر نگران مشــکلات بدنى در هر 
ورزشى هستى، چاره اى جز شطرنج بازى کردن ندارى.» دویل با نظر پزشکانى 
که خطر ادامه فوتبال را به او گوشزد کرده بودند، از فوتبال بازنشسته شد. دویل 
از ایرلند و تیلور تیولمن از آمریکا سرشــناس ترین چهره هایى هستند که به 
علت دردهاى شدید از ناحیه سر از فوتبال بازنشسته شده اند و به نظر مى رسد 
که نمى توان خطر ضربه مغــزى را در فوتبال نادیده گرفت. دکتر بنت اومالو 
یکى از پیشــگامان در زمینه بررســى خطرات مغزى فوتبال است که در این 
خصوص حرف هاى جالبى مى زند: «حرف هاى کین نمونه بارز بى مســئولیتى 
اســت. در اقتصاد امروز موفق ترین سازمان ها مربوط به شرکت هایى است که 
به درستى اطلاعات را جمع آورى مى کنند. وقتى مى بینیم که برخى صنعت ها 
عمدا حقیقت را انکار مى کنند یا نادیده مى گیرند، مى فهمیم که با استراتژى 
خطرناکى مواجه هستیم. فوتبال صنعتى است که باید نادیده گرفتن حقیقت 
را کنار بگذارد. آن ها باید با صداقت بگویند که فوتبال ورزش سنگینى نیست 
اما ممکن اســت در آن دچار ضربه مغزى شوى. بهتر است که شرایط طورى 
پیش برود که ضربات ســر از فوتبال برداشــته شود. زندگى یک بازیکن باید 
فراتر از درآمدها باشــد. با ادامه این روند مردم به تدریج به سراغ ورزش هایى 
خواهند رفت که به ســلامت مغزشان اهمیت بدهد.» اکثر صدمات مغزى به 
خاطر اســتفاده از ضربات ســر در فوتبال از سنین کودکى تا بزرگسالى بوده 
است. سازمان پزشکى آمریکا در سال 2007 توانست تغییرات گسترده اى در 
قوانین فوتبال آمریکایى ایجاد کند اما در مورد فوتبال فعلا این اتفاق رخ نداده 
اســت.» اومالو در ادامه مى گوید: «در طول قرن هاى مختلف دانش نشان داده 
که هرگز نباید سر انسان در معرض ضربات متعدد باشد و در چنین شرایطى 
صددرصــد خطر ضربه مغزى وجود دارد. هیچ دلیلى وجود ندارد که یک بچه 
به هوا بپرد و با سرش سعى کند جلوى توپى که با سرعتى بالا حرکت مى کند 
را بگیرد. این اتفاق احمقانه است. مهم نیست که چقدر عاشق فوتبال باشیم، 
مهم این است که از خود بپرسیم کدام یک مهمتر است؟ زندگى یک انسان یا 
هیجان فوتبال؟ قطعا زندگى در اولویت است. بچه هاى زیر 18 سال نباید هد 
بزنند. بچه هاى 12 تا 14 ســال نباید مثل بزرگتر ها فوتبال بازى کنند چراکه 
مغز آن ها آمادگى کامل را براى مدیریت کردن ورزش فوتبال ندارد. براى آن ها 
باید سبک جدیدى از فوتبال تعیین شود. اگر حقیقت علم را نادیده بگیریم، در 

بلندمدت صنعت فوتبال رو به نابودى خواهد رفت.»

تحلیل روز

پایان دور رفت لیگ قهرمانان اروپا

امشــب با انجام 8 بازى از 4 گروه 
اول، دور رفت مرحله گروهى لیگ 
قهرمانــان اروپا به اتمام مى رســد تا تیم ها بعد از 
اســتراحتى کوتاه خود را براى آغاز دور برگشــت 
رقابت ها آماده کنند. در ادامه نگاه کوتاهى خواهیم 
داشت به بازى هایى که امشب در قاره سبز برگزار 

خواهد شد.
A گروه 

منچســتریونایتد این فصل لیــگ قهرمانان اروپا 
را هم مثــل لیگ برتر خوب شــروع کرده و با 2 
برد متوالى حالا مدعى اول صدرنشــینى و صعود 
از گــروه اول رقابت ها به حســاب مى آید. بعد از 
2 برد پر گل مقابل بازل و زســکا حالا شــاگردان 
آقاى خاص به ایستگاه بنفیکا رسیده اند. برخلاف 
من یونایتد در ســوى دیگر میدان بنفیکا بدترین 
شــروع ممکن را در لیگ قهرمانان داشــته. این 
تیم در هفته اول در خانه به زســکا باخت و بعد از 
آن در خانه بازل با 5 گل تحقیر شــد با این حال 
مورینیو، سرمربى منچستریونایتد معتقد است که 
امشب تیمش باید سخت ترین بازى مرحله گروهى 

را پشت سر بگذارد: «بعد از قرعه کشى از بنفیکا به 
عنوان سخت ترین حریف تیمم نام بردم و شکست 
ایــن تیم بــا نتیجه 5 - صفر از بــازل نظر من را 
تغییر نداده اســت. بنفیکا قوى ترین حریف ما در 
گروه است و امشــب سخت ترین بازى خودمان را 
در پیش داریم.» در دیگــر بازى این گروه 2 تیم 
3 امتیازى بازل و زســکا به مصاف هم مى روند و 
مســلما برنده این بازى مى تواند با شــرایط بسیار 

خوبى دور برگشت رقابت ها را آغاز کند. 
B گروه 

در گــروه B رقابت ها پارى ســن ژرمن میهمان 
اندرلخت اســت. پاریســى ها با پیروزى 5 - صفر 
مقابل ســلتیک و برد قاطعانــه 3 - صفر مقابل 
بایــرن حالا خــود را بــه عنوان مدعــى جدید 
یوســى ال معرفى کرده اند. مسلما پاریسى ها بعد 
از یک شروع رویایى در لیگ قهرمانان به چیزى 
جز صدرنشــینى در گروه دوم فکر نمى کنند و با 
توجه به حضور تیم بزرگى مثل بایرن قرار گرفتن 
در صدر جدول گــروه مى تواند به معناى خط و 
نشــان این تیم متمول براى دیگر مدعیان باشد. 

در دیگــر بازى این گروه بایرن میزبان ســلتیک 
خواهــد بــود. این اولیــن بازى بایــرن در لیگ 
قهرمانان با یوپ هاینکس است؛ مربى که با بایرن 
قهرمان لیگ قهرمانان شــده و حالا برگشــته تا 
بار دیگر خاطرات شــیرین سال هاى قبل را براى 
باواریایى ها تکرار کند. بایرن در اولین بازى خود 
با  هاینکس توانســت با 5 گل فرایبورگ را در هم 
بکوبد تا بهترین شروع ممکن براى مربى محبوب 

مونیخى ها رقم بخورد. 
C گروه 

امشــب در گروه سوم رقابت ها شــاهد یک نبرد 
جذاب خواهیم بود. چلســى امشــب میزبان رم 
است و حضور کونته روى نیمکت آبى هاى لندن 
جذابیت هاى این بازى را دوچندان کرده است. در 
ایتالیا رم همیشه مقابل یوونتوس و کونته بازنده 
بوده و حــالا این بازى مى تواند براى گلادیاتورها 
حکم یک بازى انتقامى را داشــته باشد. رمى ها 
به خوبى مى دانند کــه با توجه به حضور اتلتیکو 

جایگاهشــان در رتبه دوم جــدول کاملا متزلزل 
اســت و در صورت شکست در لندن، اتلتیکو که 
بازى آســانى مقابل قره باغ دارد مى تواند با کسب 

3 امتیاز بازى در رتبه دوم قرار بگیرد. 
D گروه 

بارســلونا لیگ قهرمانــان اروپا را بــا 2 پیروزى 
آغاز کرده و حــالا در نوکمپ مقابل المپیاکوس 
به دنبال کسب ســومین برد متوالى خود است. 
حضور کریم انصارى فرد در نوکمپ مى توانســت 
جذابیت هــاى این بــازى را دوچنــدان کند اما 
ملى پــوش کشــورمان در نهایت از لیســت تیم 
یونانى براى بازى امشــب خط خورد تا یک شب 
فراموش نشدنى در خانه بارسا و بازى مقابل مسى 
را از دســت بدهد. در دیگر بــازى گروه چهارم 
یوونتوس میزبان اســپورتینگ اســت. تورینى ها 
به خوبى مى دانند که با توجه به شکســت مقابل 
بارســا از دســت دادن امتیاز در بازى امشــب 

مى تواند در ادامه راه برایشان دردسرساز شود.

تلاش مدعیان 
براى تثبیت صدرنشینى

8 تیم راه یافته به پلى آف قاره اروپا رقباى خود 
براى کســب 4 ســهمیه باقى مانده قاره سبز 
در جام جهانى 2018 روســیه را شــناختند. 
قرعه کشى بازى هاى مرحله پلى  آف جام جهانى 
2018 در قاره اروپا دیروز توسط فرناندو هیرو، 
مدافع سابق تیم ملى اسپانیا انجام شد و 8 تیم 
دومى کــه در مرحله انتخابى بهترین نتایج را 
کسب کردند، رقباى خود را در آخرین فرصت 
کسب بلیت ســفر به روسیه شناختند. بر این 
اساس برنامه بازى هاى پلى آف قاره اروپا که دور 
رفت آن ها در روزهاى نهم تا یازدهم نوامبر (18 
تا 20 آبان) و دور رفتشــان در روزهاى 12 تا 

14 همان ماه (21 تا 23 آبان) برگزار مى شوند، 
به این شــرح است؛ ایرلندشــمالى- سوئیس، 
کرواســى- یونان، دانمــارك- ایرلندجنوبى، 
سوئد- ایتالیا. در سیدبندى قرعه کشى پلى آف 
جام جهانى 2018 روسیه، بر اساس رده بندى 
اخیر فیفا در ماه اکتبر، تیم هاى ایتالیا، دانمارك، 
ســوئیس و کرواسى در ســید یک و تیم هاى 
سوئد، ایرلندشمالى، ایرلندجنوبى و یونان در 
ســید دوم قرار داشــتند. 4 تیم صعود کننده 
از پلــى آف بــه جمع 23 تیمى کــه پیش از 
این مســتقیما به جام جهانى صعود کرده اند 
ملحق خواهند شد. در دور رفت ایرلندشمالى 

میزبان سوئیس است، کرواسى میزبان یونان، 
ایتالیا میزبان ســوئد و دانمــارك نیز میزبان 
ایرلندجنوبى خواهد بود که بدون شــک بازى 
ایتالیا و سوئد، حساسیتى بسیار مضاعف خواهد 
داشت. ســوئد در رقابت با پرتغال و ایتالیا در 
رقابت با اسپانیا از سرگروهى و صعود مستقیم 
به جام جهانى بازماندند و حالا از بین آن ها یکى 
فرصت حضور در جام جهانى را از دست خواهد 
داد. نکته عجیب قرعه سختى دیگر براى سوئد 
اســت. 4 ســال پیش هم این تیم در پلى آف 
به مصاف پرتغال رفت و با درخشــش رونالدو 

نتوانست به جام جهانى راه یابد.

سخت ترین قرعه ممکن براى آتزورىایتالیا به سوئد خورد، کرواسى به یونان


